
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М И Н 30Л 0 „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KA*’AJ ,

г.Мензслинск  ZJ - J -

О внесение изменений в постановление Исполнительного комитета
М ензелинского муниципального района от 30.12.2019 г. № 1307 «О 

тарифах на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые бюджетным 
организациям и прочим потребителям по вывозу жидких бытовых отходов

(Ж БО) на 2020 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ 
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса», постановления Правительства Российской Ф едерации от 
14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере 
деятельности организаций коммунального комплекса», Исполнительный 
комитет М ензелинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в п. 1 постановления 
Исполнительного комитета М ензелинского муниципального района от 
30.12.2019 г. № 1307 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги, 
предоставляемые бюджетным организациям и прочим потребителям по 
вывозу жидких бытовых отходов (Ж БО) на 2020 год» и изложить в 
следующей редакции:

Установить, и ввести в действие с 1 января 2020 года по 31 декабря 
2020 года тарифы для оплаты коммунальных услуг по вывозу жидких 
бытовых отходов (ЖБО), без учета НДС, с календарной разбивкой: 

с 1 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
- для бюджетных организаций - 398,66 рубля за 1 м3 отходов.
- для прочих потребителей -  398,66 рубля за 1 м3 отходов.

с 1июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г:
- для бюджетных организаций - 413,81 рублей за 1 м3 отходов.
- для прочих потребителей -413,81 рублей за 1 м3 отходов.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Руководителя ИсполнцуеяЩ&Ео комитета М ензелинского 
муниципального района по и н ф р ^ т р ^ щ ^ 1 и ^ ч развитию и инвестициям 
Чухланцева Д. А.

Руководитель исполнительного 
М ензелинского муниципального ’  I К.Р.Назмиев



Расчет тарифа на оплату коммунальных услуг по вывозу 
жидких отходов потребления (ЖБО) 

бюджетных и прочих организаций Мензелинского муниципального 
района с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

Плата за 
коммунальные 

услуги

2019 год 
с календарной разбивкой

2020 год 
с календарной разбивкой

Предельный
индекс
увеличения
с
1.01.2020г.
по
31.12.2020
г.

с 1 января 
2019 г. по 
30 июня 
2019 г.

с 1 июля 
2019 г. по 
31 декабря 
2019 г.

с 1 января 
2020 г. по 
30 июня 
2020 г.

с 1 июля 
2020 г. по 
31 декабря 
2020 г.

Для
бюджетных 
и прочих 
организаций, 
без учета 
НДС

Для
бюджетных 
и прочих 
организаций, 
без учета 
НДС

Для
бюджетных 
и прочих 
организаций, 
без учета 
НДС

Для
бюджетных 
и прочих 
организаций, 
без учета 
НДС

1 2 3 4 5 6
Вывоз жидких 
бытовых 
отходов 
(ЖБО), в 
рублях за 1 м3 
отходов

382,23 398,66 398,66 413,81 103,8%


